Протокол  №2 родительского собрания в__6 «А»___ классе

от  «21»сентября 2021 года

Тема: «Всероссийская олимпиада школьников»

Присутствовали: 16  человек

Вопросы:

1.Участие и регистрация учащихся во Всероссийской олимпиаде школьников для обучающихся

Московской области.

2.Участие в олимпиадном движении НТИ.

3.Безопасность детей.

4.Разное.

По теме собрания:

   По первому вопросу слушали классного руководителя Судакову О.И., которая рассказала о

важной роли каждого учащегося, при проявлении активности и результативности участия во

Всероссийских олимпиадах на платформе «Взлёт».

    По второму вопросу Оксана Игоревна акцентировала внимание родителей на том, что очень

важно участвовать в олимпиадном движении «НТИ» для реализации своего творческого

потенциала.

   По третьему вопросу Судакова О.И, призвала всех участников собрания соблюдать все меры

безопасности, связанными с распространением инфекции «Covid-19». Она обратила внимание

родителей, что дети в новом учебном году занимаются только в своем кабинете, в столовой введен

особый режим питания, на переменах действует ограниченная территория. При входе в школу у

детей проверяется температура, и обрабатываются руки антисептиком. Также необходимо

соблюдать меры безопасности при выходе на прогулку, при посещении магазинов и других

общественных мест пользования, носить маски и перчатки.

   В конце собрания родители высказали свою точку зрения по всем вопросам и признали работу

председателя родительского комитета за прошлый год удовлетворительной.

Решение: Родители 6 «А»  класса решили принять к сведению полученную информацию,

воспользоваться данными рекомендациями.

Примечание: Родители также были ознакомлены с графиком проведения школьного этапа ВСОШ

2021-2022 г.

Классный руководитель:            Судакова О.И.